
   

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

 

umvERsrrik 
degli STUDI 
di CATANIA 

   

    

morlorrawmaessonwor 	 

  

      

   

2 6 6IU. 2016 

 

     

          

          

          

Prot. 	Tit 	CI. Z 
IL RETTORE 	Rep,Dkreti n', 24 ì 7 	

. 

• Visto lo Statuto dell'Università di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e modificato con D.R. n. 
2217 del 6 luglio 2015; 

• visto il nuovo Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018; 
• visto il D.D. n. 4522 dell'8 novembre 2017 con il quale si attribuisce al dirigente dell'Area della Didattica 

l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo della predetta struttura; 

• visto il D. R. n. 2408del 22 giugno 2018 con il quale è stato pubblicato il Bando per l'ammissione al I anno dei 
corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a ciclo unico a numero programmato - a.a. 2018-19; 

• considerato che, per mero errore materiale, per il corso di Laurea in Mediazione linguistica è stata indicata come 
data di svolgimento della prova di ammissione il giorno 6 settembre al posto del girono 7 settembre 2018; 

• tutto ciò premesso; 
DECRETA 

1. La prova di ammissione al corso di laurea in Mediazione linguistica con sede a Ragusa si svolgerà 
giorno 7 settembre alle ore 15:00 presso la struttura Teatro Tenda di Ragusa. 

2. L'ordine delle singole prove è, pertanto, il seguente: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

n. Corsi di studio 

n. 
Posti 

complessivi 

di cui n. 
posti 

comunitari 

di cui n. 
posti non 

com. 

di cui n. 
posti 
cinesi 

Giorno Ora di 
convocazione 

1 L-22 Scienze motorie (3 anni) 103 100 3 O 3 seti. 08:30 

2 

L-39/L-40 Sociologia e servizio sociale (3 anni) 210 207 2 I 

3 seti. 15:00 L-16 Scienze dell'Amministrazione e dell'organizzazione (3 anni) 320 317 2 1 

L-36 Storia, Politica e Relazioni Internazionali (3 anni) 250 247 2 I 

3 

L-I O Lettere (3 anni) 230 230 O O 

5 sett. 08:30 L-11 Lingue e culture europee euroamericane ed orientali (3 anni) 300 299 1 O 

L-20 Scienze e lingue per la comunicazione (3 anni) 300 300 O O 

4 L- 2 Biotecnologie (3 anni) § 75 75 O O 5 sett. 15:00 

5 

L-15 Formazione di operatori turistici (3 anni) 200 200 O O 

6 seti. 15:00 L-19 Scienze dell'educazione e della formazione (3 anni) 250 250 O O 

L-24 Scienze e tecniche psicologiche (3 anni) 250 250 O O 

6 

L-25 Scienze e tecnologie agrarie (3 anni) 200 198 1 1 

7 sett. 08:30 L-26 Scienze e tecnologie alimentari (3 anni) 190 188 1 1 

L-21 Pianificazione e tutela del territorio e del paesaggio (3 anni) 100 97 2 l 

7 L-12 Mediazione linguistica e interculturale (3 anni) 250 248 I I 7 sett. 15:00 

8* 

USNT I hifermieristica (3 anni) 1 O 

12 seti. 08:00 
USNT 1 Ostetricia (3 anni) 1 O 

IJSNT 2 Tecnica della riabilitazione psichiatrica (3 anni) O O 

USNT 2 Fisioterapia (3 anni) O O 

Area della Didattica 

@)( 
	Piazza Vincenzo Bellini, 19 

	
95131 Catania 



uNivERsrrA 
degli STUDI 
di CATANIA 

2 

  

L/SNT 2 Logopedia (3 anni) O O 

USNT 2 Ortottica ed assistenza ofialmologica (3 anni) O O 

USNT 2 Terapia occupazionale (3 anni) § O O 

USNT 3 Dietistica (3 anni) O O 

USNT 3 Tecn. di radiologia medica per immag. e radioter. (3 anni) O O 

USNT 3 Tecniche di laboratorio biomedico (3 anni) O O 

L/SNT 3 Tecniche audioprotesiche (3 anni) O O 
USNT 3 Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione 
cardiovascolare (3 anni) O O 

* Per i corsi di studio delle Professioni sanitarie, il numero dei posti disponibili sarà reso noto, con successivo decreto rettorale, 
non appena sarà pubblicato il relativo decreto ministeriale. 

§ I suddetti corsi di studio sono di nuova istituzione, in via di definizione del decreto di accreditamento. 

Catania, 
25 G1U, 2r 8 

Cy 

Il rettore/ 
(F. Bale) 

IL PRORETTORE 
ncarlo Magnano San Lio 

91.) 	 Area della Didattica  
Piazza Vincenzo Bellini, 19 	 95131 Catania 


	Page 1
	Page 2

